
UCHWAŁA NR XLVI/423/2013
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 28 marca 2013 r.

w sprawie przejęcia od Gminy Głuszyca zadania w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Wałbrzycha wyraża zgodę na przejęcie od Gminy Głuszyca zadania publicznego w zakresie 
lokalnego transportu zbiorowego. 

§ 2. Przejęcie zadania, o którym mowa w § 1 uchwały nastąpi na podstawie Porozumienia zawartego pomiędzy 
Gminą Wałbrzych a Gminą Głuszyca regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: C2BD54A2-C2FF-4C4D-A9F1-6726CEEC89E5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gminy mogą zawierać 
porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. 
Jednym z zadań własnych gminy jest lokalny transport zbiorowy (art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy o samorządzie 
gminnym). 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 4 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym komunikacja miejska są to gminne 
przewozy pasażerskie wykonywane w granicach administracyjnych miasta albo: 

a) miasta i gminy, 

b) miast, albo 

c) miast i gmin sąsiadujących 

- jeżeli zostało zawarte porozumienie lub został utworzony związek międzygminny w celu wspólnej realizacji 
publicznego transportu zbiorowego. 

Mając na uwadze układ komunikacyjny dróg oraz przepisy ustawy – Prawo o ruchu drogowym należy 
stwierdzić, że układ lokalnego transportu zbiorowego Wałbrzycha i Głuszycy jest ze sobą związany. 

W celu zapewnienia mieszkańcom Wałbrzycha i Głuszycy połączeń komunikacyjnych 
uwzględniających ich potrzeby przewozowe, istnieje konieczność zawarcia porozumienia w zakresie 
lokalnego transportu zbiorowego pomiędzy Gminą Wałbrzych a Gminą Głuszyca. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: C2BD54A2-C2FF-4C4D-A9F1-6726CEEC89E5. Podpisany Strona 1




